
 
Copia 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 104  del  06/09/2021 
 

OGGETTO :  

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3/4 

OTTOBRE 2021. INDIVIDUAZIONE LOCALI A DISPOSIZIONE DEI PARTITI E 

MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA COMPETIZIONE 

ELETTORALE.           
 

L’anno duemilaventuno, addì sei, del mese di settembre, alle ore diciassette, e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 

   

PEZZETTO Giuseppe Agostino  Sindaco Giust. 

FEBBRARO Laura  Vice Sindaco Sì 

PIERUCCINI Davide  Assessore Sì 

LETO Silvia Assessore Giust. 

GIACOMA ROSA Giacomo Assessore Sì 

RUSSO TESTAGROSSA Carmelo Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  4 

Totale Assenti:  2 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott.ssa Susanna BARBATO. 

 

La Signora FEBBRARO Laura nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



OGGETTO : ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 

3/4 OTTOBRE 2021. INDIVIDUAZIONE LOCALI A DISPOSIZIONE DEI PARTITI E 

MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA COMPETIZIONE ELETTORALE.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto  il  “Regolamento  Comunale  sull’utilizzo  dei  beni  comunali”  approvato  con  la  deliberazione  

del Consiglio Comunale n. 38 del 03.11.2006; 

 

Vista la nota Prefettizia prot. n. 2021/008190- Area II del 19.08.2021 da cui si evincono le modalità di 

utilizzo dei locali comunali durante la competizione elettorale del 3/4 ottobre 2021 per l’elezione del 

Sindaco e del Consiglio Comunale, così come previsto dagli articoli 19, comma 1, e 20 della Legge 

10.12.1993 n. 515 che prevede a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali l’obbligo per i 

Comuni, in base a proprie norme regolamentari e senza sostenere oneri, di mettere a disposizione dei 

partiti e movimenti presenti nella competizione elettorale, in misura eguale tra loro, i locali di proprietà 

comunale già predisposti per conferenze e dibattiti; 

 

Ritenuto di individuare nella sala polivalente sita al piano terra del Palazzo Comunale il locale idoneo a 

soddisfare le richieste della Prefettizia sopra riportata che tra l'altro, non comporta aggravi di spesa per il 

Comune, e pertanto, stabilire l'utilizzo gratuito della medesima da parte di partiti e movimenti presenti 

nella competizione elettorale a semplice richiesta degli stessi per il periodo previsto dalla normativa ad 

eccezione delle serate già impegnate da precedenti richieste; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

resi dal Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona in ordine alla regolarità 

tecnica mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. di individuare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, 

nella sala polivalente sita al piano terra del Palazzo Comunale il locale idoneo a soddisfare le richieste 

della nota Prefettizia prot. n. 2021/008190- Area II del 19.08.2021 e, pertanto, stabilire l'utilizzo 

gratuito della medesima da parte di partiti e movimenti presenti nella competizione elettorale del 3 e 4 

ottobre 2021 per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale a semplice richiesta degli stessi 

per il periodo previsto dalla normativa ad eccezione delle serate già impegnate da precedenti 

richieste; 

 

2. di comunicare contestualmente all’affissione la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari per 

gli adempimenti eventuali di controllo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, delibera  di rendere la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data       viene sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to :  FEBBRARO Laura 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to :  Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

  

Cuorgnè, lì  _________________________  

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 


